[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2009 г.                                                                                                                 № 4
О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Сиверского городского поселения

от 20 октября 2005 г. № 6 «Об утверждении Положения

о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса

на замещение должности главы администрации Сиверского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 30 мая 2005 года № 37-оз «Об органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 1 раздела II Положения «О конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Сиверского городского поселения» (далее по тексту – Положение), и изложить п. 1 раздела II Положения в следующей редакции: «Конкурсная комиссия состоит из 9 членов назначаемых Cоветом депутатов Сиверского городского поселения. Из них 6 членов конкурсной комиссии избираются Советом депутатов Сиверского городского поселения из состава Совета депутатов Сиверского городского поселения, 1 член конкурсной комиссии направляется администрацией муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, 1 член конкурсной комиссии направляется администрацией муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», 1 член конкурсной комиссии направляется от общественной организации Сиверского городского поселения, а именно от Совета ветеранов Сиверского городского поселения».
2. Внести изменения в п. 2 раздела IV Положения и изложить п. 2 раздела IV Положения в следующей редакции:  «Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации  владеющие русским языком, отвечающие установленным законодательством требованиям, необходимым для замещения  должности главы местной администрации.

Для проведения конкурса необходимо участие в конкурсе не менее двух претендентов».
3. Внести изменения в п. 4 раздела IV Положения и изложить п. 4 раздела IV в следующей редакции: «Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, должно соответствовать следующим требованиям:
- высшее профессиональное образование;

- не менее четырех лет стажа государственной и (или) муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы на руководящих должностях в организациях, учреждениях и предприятиях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности;

- иметь положительный отзыв с предыдущего места службы (работы);

- иметь возраст не менее 25 лет

Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе представляет в конкурсную комиссию:

- личное заявление, анкету установленного образца (прилагается),  две фотографии (4х:6);

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (при личном прибытии на конкурс);

- документы, подтверждающие наличие необходимого образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- справку из органов государственной налоговой службы о доходах и имуществе, принадлежащих лицу на праве собственности, являющихся объектами налогообложения;

- медицинское заключение о состоянии здоровья по форме, установленной для государственных служащих Ленинградской области в целях проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной службы».
4. Внести изменения в п. 6 раздела IV Положения и изложить п.6 раздела IV Положения в следующей редакции: «Конкурсной комиссией может быть осуществлена проверка достоверности документов и сведений, представленных лицом, изъявившим намерение участвовать в конкурсе, путем запросов в соответствующие организации.
В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих замещению лицом должности главы местной администрации, указанное лицо в двухдневный срок, в письменной форме информируется председателем конкурсной комиссии о причинах отказа  в допуске для  участия в конкурсе».
5. Внести изменения в п. 1 раздела V Положения и изложить п. 1 раздела V Положения в следующей редакции: «Конкурс проводится в форме конкурса-испытания  в два этапа.

На первом этапе проводятся  мероприятия  организационно-подготовительного характера, в том числе разработка вопросов для собеседования, прием и рассмотрение документов, проверку достоверности документов.

На втором этапе осуществляется  непосредственно проведение  конкурса, в том числе принятие решений по итогам конкурса. Первый и второй этапы могут быть проведены в один день».
6. Внести изменения в название раздела VI Положения и изложить название раздела VI Положения, в следующей редакции: «Решение конкурсной комиссии, порядок назначения кандидата на должность главы администрации Сиверского городского поселения».
7. Внести изменения в п. 2 раздела VI Положения и изложить п. 2 раздела VI Положения в следующей редакции: «Комиссия принимает решение при тайном голосовании большинством голосов.
При равенстве голосов членов конкурсной  комиссии  проводится повторное голосование. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии, выявленном в результате повторного голосования,  решающим является голос  председателя конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие претендентов».
8. Внести изменения в п. 3 раздела VI Положения и изложить п. 3 раздела VI Положения в следующей редакции: «Решение конкурсной комиссии подписывается всеми членами конкурсной комиссии».
9. Внести изменения в п. 6 раздела VI Положения и изложить п. 6 раздела VI Положения в следующей редакции: «Кандидат назначается на должность главы местной администрации советом депутатов муниципального образования, путем проведения тайного голосования, из числа кандидатур, рассмотренных конкурсной комиссией при проведении конкурса.

Контракт, с главой местной администрации заключает глава муниципального образования».
10. Внести изменения в п. 7 раздела VI Положения и изложить п. 7 раздела VI Положения в следующей редакции: «В случае, если  конкурсной комиссией принято решение о признании конкурса несостоявшимся или представительный орган муниципального образования не назначит главу местной администрации из числа кандидатов, предложенных конкурсной комиссией,  в порядке и в сроки, установленные настоящим Положением для проведения конкурса,  проводится повторный конкурс. Кандидат, не назначенный, представительным органом местного самоуправления на должность главы администрации имеет право участвовать в повторном конкурсе.
В этом случае глава местной администрации назначается представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, предложенных конкурсной комиссией по результатам повторного  конкурса».

11. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава Сиверского
городского поселения                                                                                            Н.В. Петрова